
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Taxi Eemland Personenvervoer B.V. 18-07-2018 
 2

Personenvervoer. 18-07-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 280.522,00

2015 € 14.232,00 € 270.504,00

2016 € 48.164,00 € 179.995,00

2017 € 32.879,00 € 229.085,00

winst en verlies 2017: (verlies) t/m augustus 2017
balanstotaal 2017: per 31 augustus 2017

18-07-2018 
 2

Verslagnummer 7
Datum verslag 05-11-2019
Insolventienummer F.16/18/86
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000030207:F001
Datum uitspraak 27-02-2018

R-C mr. J. Haeck
Curator mr R.E.P. de Koning

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1adc9ce5-cb1b-e811-80ef-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82a6a32c-19cc-e511-80ca-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

30 18-07-2018 
 2

€ 24.675,33 18-07-2018 
 2

€ 70.049,10 17-10-2018 
 3

€ 71.000,84

Toelichting 
Rentebijschrijvingen

06-05-2019 
 5

€ 41.283,79

Toelichting 
rentebijschrijvingen en factuur curator voldaan

08-08-2019 
 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
28-3-2018

t/m 
17-7-2018

18-07-2018 
 2

van 
18-7-2018

t/m 
16-10-2018

17-10-2018 
 3

van 
17-10-2018

t/m 
30-1-2019

31-01-2019 
 4

van 
31-1-2019

t/m 
6-5-2019

06-05-2019 
 5

van 
6-5-2019

t/m 
7-8-2019

08-08-2019 
 6

van 
8-8-2019

t/m 
5-11-2019

05-11-2019
 7

Verslagperiode Bestede uren

2 78 uur 36 min

3 11 uur 54 min

4 13 uur 36 min

5 10 uur 48 min

6 4 uur 30 min

7 10 uur 18 min

totaal 129 uur 42 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Uren verslagperiode: 29,90 uur. 18-07-2018 
 2

In deze verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de nog openstaande 
vordering op de debiteur.

08-08-2019 
 6

In deze verslagperiode is de openstaande vordering op de debiteur geïnd. 05-11-2019
 7

1. Inventarisatie

De vennootschap is opgericht op 22 december 2009. Sinds de oprichting is de 
besloten
vennootschap Schipper Beheer B.V. (KvK: 32164238) bestuurder en enig
aandeelhouder. De heer Erik Edward Schipper (geboren 12 augustus 1971) is
bestuurder en enig aandeelhouder van Schipper Beheer B.V.

18-07-2018 
 2

Er zijn geen lopende procedures bekend. 18-07-2018 
 2

De onderneming is verzekerd tegen de gebruikelijke bedrijfsrisico's. De 
verzekeringen
zijn opgezegd.

18-07-2018 
 2

De onderneming huurde een bedrijfspand (met garage) gelegen aan de 
Eikenlaan 5 te
Soest. De huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd met een termijn van 3 maanden.

18-07-2018 
 2

Door de hevige concurrentie tussen aanbieders is er onvoldoende marge om 
de
bedrijfskosten te dekken.

18-07-2018 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
30

18-07-2018 
 2

Personeelsleden 
30

18-07-2018 
 2

Datum Aantal Toelichting

13-7-2018 30

totaal 30

De arbeidsovereenkomsten zijn opgezegd. De ontslagaanzegging is door de 
curator aan
het personeel medegedeeld. Er heeft een intake gesprek plaatsgevonden met 
de
medewerker van het UWV. Met een werknemer is herhaaldelijk gesproken over 
de verwerking van vrije dagen.

18-07-2018 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 3.500,00 € 0,00

Auto's € 14.500,00 € 0,00

totaal € 18.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De onderneming bezit een sterk verouderd kantoor- en werkplaatsinventaris 
en een
zevental auto's in eigendom. De auto's zijn sterk verouderd en hebben hun
inzetbaarheid ruimschoots bewezen.

18-07-2018 
 2

De bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van de curator getaxeerd en verkocht. 18-07-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 1.500,00 € 0,00

totaal € 1.500,00 € 0,00

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Diverse opdrachtgevers. € 29.886,38 € 29.886,38

Transvision € 66.443,69 € 66.443,69

totaal € 96.330,07 € 96.330,07 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De inning van de debiteuren verloopt moeizaam omdat het dossier bij de 
huisbankier tussen wal en schip geraakt is waardoor geen inzage in de 
bankrekening verkregen kon worden.

18-07-2018 
 2

De laatste uitstaande vordering is geïnd. 05-11-2019
 7

De debiteuren zijn geïnventariseerd. Een enkele debiteur is aangeschreven. 18-07-2018 
 2

Debiteureninning verloopt moeizaam. De grootste debiteur is door de curator 
aangeschreven en de curator is in afwachting van een inhoudelijke reactie van 
de debiteur.

De vordering op de grootste debiteur is geïnd. Enkele kleine debiteuren 
hebben betaald op de bankrekening van de failliet. Met de huisbankier is 
afgerekend.

17-10-2018 
 3

Er wordt nader onderzoek gedaan naar de omvang van de debiteuren. 31-01-2019 
 4

Er is overleg geweest met de (middellijk) bestuurder van de failliet over de 
stand van de debiteuren in de administratie en de inning van de openstaande 
posten.

06-05-2019 
 5

Er is gecorrespondeerd met de debiteur (Transvision) over de openstaande 
vordering. Tot een betaling heeft de discussie nog niet geleid. In de laatste 
correspondentie heeft de debiteur (voor het eerste) een beroep gedaan op 
een contractuele boete. Er is om een nadere toelichting gevraagd.

08-08-2019 
 6

Correspondentie met debiteur. 05-11-2019
 7

5. Bank/Zekerheden

€ 3.555,99

Toelichting vordering van bank(en) 
Het dossier is bij de bank tussen wal en schip geraakt doordat de overdracht 
naar het door de bank ingeschakelde incassobureau (Intrum) geen toegang 
tot het dossier had terw ijl de bank er vanuit ging dat het dossier 
overgedragen was. Herhaalde pogingen met beide partijen in contact te 
komen zijn op niets uitgedraaid. Eerst op 9 juli 2018 is het dossier op de plaats 
van bestemming aangekomen.

18-07-2018 
 2

€ 0,00 17-10-2018 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
De vordering van de bank is voldaan door de afrekening met de op de rekening 
van de debiteur ontvangen (en verpande) vorderingen.

 3

Er zijn twee leasecontracten afgesloten bij Mercedes Benz Financial Services 
Nederland
B.V. De contracten zijn (inclusief de betalingsachterstand) voortgezet door de 
koper van
de activa.

18-07-2018 
 2

De huisbankier heeft geen zekerheden kenbaar gemaakt. Zie onder 5.1. 18-07-2018 
 2

Zie onder 5.1 en 5.3. 18-07-2018 
 2

Geen van de schuldeisers heeft een eigendomsvoorbehoud gemeld. 18-07-2018 
 2

Een auto stond bij de reparateur en de reparateur heeft een recht van 
retentie.

18-07-2018 
 2

Geen van de leveranciers heeft een beroep gedaan op het recht van reclame. 18-07-2018 
 2

Er is herhaaldelijk contact gezocht met de bank i.v.m. vermeende 
zekerheidsrechten
van de huisbankier. Met het leasebedrijf zijn afspraken gemaakt over de
contractovername.

18-07-2018 
 2

Er is afgerekend met de pandhouder. 17-10-2018 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De uitgevoerde ritten worden gefactureerd en geïnd. 18-07-2018 
 2

Verantwoording volgt. 18-07-2018 
 2

Na faillissement is een aantal ritten, waartoe failliet zich contractueel verplicht 
had, uitgevoerd.

18-07-2018 
 2

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart. 18-07-2018 
 2

7. Rechtmatigheid

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 18-07-2018 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 12 december 2017.
De jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 23 september 2016.
De jaarrekening 2014 is gedeponeerd op 16 oktober 2015.
Alle jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

18-07-2018 
 2

Een accountantsverklaring is niet vereist. 18-07-2018 
 2

Gezien de oprichtingsdatum wordt geen nader onderzoek gedaan naar de 
volstorting
van de aandelen.

18-07-2018 
 2

Toelichting 
In onderzoek.

18-07-2018 
 2

Toelichting 
Er zijn geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

18-07-2018 
 2

De administratie wordt onderzocht. 18-07-2018 
 2

De boekhouding is aan een nader onderzoek onderworpen. Het onderzoek 
heeft geen onrechtmatigheden opgeleverd.

17-10-2018 
 3

8. Crediteuren

€ 2.274,02

Toelichting 
€ 42,- Centraal Justitieel Incassobureau
€ 2.232,02 verhuurder

18-07-2018 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.344,46

Toelichting 
reparatie rolstoelbus

31-01-2019 
 4

€ 59.481,73

Toelichting 
UWV loonverplichtingen

06-05-2019 
 5

€ 63.100,21

Toelichting 
De loonvordering van het UWV bedraagt € 59.481,73.

05-11-2019
 7

€ 43.158,00 18-07-2018 
 2

€ 110.524,14

Toelichting 
Loonvordering

06-05-2019 
 5

17 18-07-2018 
 2

18 17-10-2018 
 3

17 31-01-2019 
 4

19 06-05-2019 
 5

20

Toelichting 
GBLT heeft nog een vordering ingediend. 

08-08-2019 
 6

21 05-11-2019
 7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 40.921,71 18-07-2018 
 2

€ 41.272,78 17-10-2018 
 3

€ 39.107,96 31-01-2019 
 4

€ 6.483.132,00 06-05-2019 
 5

€ 65.041,70 08-08-2019 
 6

€ 65.118,87 05-11-2019
 7

Op dit moment kan nog geen uitspraak gedaan worden over de w ijze van 
afw ikkeling.

18-07-2018 
 2

Het faillissement zal voorgedragen worden voor vereenvoudigde afw ikkeling. 05-11-2019
 7

De ingediende vorderingen worden geïnventariseerd en geplaatst op de 
daarvoor bestemde lijst.

18-07-2018 
 2

Naar verwachting zal het faillissement vereenvoudigd afgewikkeld worden 
waarbij geen uitdeling aan concurrente schuldeisers plaats zal vinden.

31-01-2019 
 4

In de komende verslagperiode zal het faillissement vereenvoudigd 
afgewikkeld worden waarbij geen uitkering plaats zal vinden aan concurrente 
schuldeisers.

05-11-2019
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 18-07-2018 
 2

Niet van toepassing. 18-07-2018 
 2

Niet van toepassing. 18-07-2018 
 2

Niet van toepassing. 18-07-2018 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende periode zal aandacht besteed worden aan het innen van de 
debiteuren.

18-07-2018 
 2

In de komende periode zal met een grote debiteur gesproken worden over het 
verschil van inzicht over de uitstaande posten. De (middellijk) bestuurder is bij 
de gesprekken betrokken.

06-05-2019 
 5

In de komende verslagperiode zal aandacht besteed worden aan de nog 
openstaande debiteur. Een procedure voor het innen van de vordering wordt 
overwogen.

08-08-2019 
 6

Alle lopende werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement wordt in de 
komende verslagperiode afgewikkeld.

05-11-2019
 7

Op dit moment kan nog geen termijn voor afw ikkeling van het faillissement 
gegeven
worden.

18-07-2018 
 2

Het faillissement zal zo spoedig mogelijk afgewikkeld worden. 05-11-2019
 7

5-2-2020 05-11-2019 
 7

Opstellen van het openbaar verslag. 18-07-2018 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


